
شکایت رسمی عراق از اسرائیل 
عراق رســماً یادداشت اعتراضی را به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت 
سازمان ملل متحد تسلیم کرد که شامل محکومیت نقض آشکار حریم هوایی 
و حاکمیت عراق توسط رژیم صهیونیستی و استفاده از حریم هوایی این کشور 

برای اجرای تجاوز به جمهوری اسلامی ایران بود.
»باســم العوادی« سخنگوی دولت عراق دیروز -دوشــنبه- اعلام کرد که 
عراق رسما یادداشت اعتراضی را به دبیرکل سازمان ملل و شورای امنیت ارائه 
کرده است که شــامل محکومیت نقض آشکار حریم هوایی این کشور توسط 
هواپیماهای رژیم صهیونیستی است. نخســت وزیر عراق همچنین به وزارت 
امور خارجه دستور داد تا با توجه به مفاد توافقنامه چارچوب راهبردی دوجانبه 
و تعهــد ایالات متحده به امنیت و حاکمیت عــراق، در خصوص این تخلف با 
طرف آمریکایی ارتباط برقرار کند. در این یادداشت اعتراضی آمده است: دولت 
عراق بر تعهد قاطع خود به حاکمیت، اســتقلال و قداست ارضی عراق تاکید 
می کند و در ســطوح مختلف برای مقابله با این نقض ها تلاش خواهد کرد تا 
اجازه ندهد از حریم هوایی یا خاک عراق برای حمله به دیگر کشورها، به ویژه 
کشــورهای همسایه استفاده شود زیراکه عراق دارای روابط محترمانه و منافع 
مشــترک است. طبق این یادداشت، این موضع بیانگر تمایل عراق به پیروی از 
سیاســت حفظ ثبات در منطقه، از طریق جلوگیری از هرگونه سوءاستفاده از 
سرزمین های خود در درگیری های منطقه ای و حمایت این کشور از حل و فصل 

اختلافات از طریق گفت وگو و درک متقابل است.

وحشت اروپا از سطح تنش ایران و اسرائیل 

مســئول سیاســت خارجی اتحادیه اروپا بدون محکوم کردن تجاوز رژیم 
صهیونیستی علیه ایران، بر لزوم استفاده از تمام کانال های ارتباطی برای کاهش 
تنش میان دو طرف تاکید کرد. »جوســپ بورل« که روز دوشنبه در اجلاس 
منطقه ای اتحادیه مدیترانه در شهر بارسلونا اسپانیا سخنرانی می کرد، ادعا کرد: 
حمله تلافی جویانه  اسرائیل علیه ایران، آنچنان که ارتش اسرائیل تائید کرد، در 
بحبوحه تنش های فزاینده منطقه ای رخ داد. وی در جمع دیپلمات های ارشد 
کشورهای شرکت کننده، اســتفاده از »تمام کانال های ارتباطی برای کاهش 

تنش ها و کمک به تنش زدایی« را امری حیاتی توصیف کرد.
به گزارش ایرنا، روابط عمومی قرارگاه پدافند هوایی کشور ساعات اولیه روز 
شنبه در اطلاعیه ای اعلام کرد که سامانه یکپارچه پدافند هوایی، هجوم رژیم 
صهیونیستی به نقاطی از مراکز نظامی در استان های تهران، خوزستان و ایلام 
را رهگیری و مقابله موفق کرد. دولت های اروپایی بدون محکوم کردن اقدامات 
عمدی و تجاوزکارانه این رژیم خواســتار خویشتن داری از سوی ایران شده اند. 
سران کشــورهای انگلیس و آلمان شنبه گذشته به ایران توصیه کردند که به 
رژیم صهیونیستی حمله نکند و نبیلا مسرلی سخنگوی سرویس اقدام خارجی 
اتحادیه اروپا هم در بیانیه ای گفت که این اتحادیه از »همه طرف ها می خواهد 
که حداکثر خویشتنداری را برای جلوگیری از تشدید تنش های غیرقابل کنترل، 
که به نفع هیچ کس نیســت، نشان دهند.« جمهوری اسلامی ایران نیز با بیان 
اینکه حق ذاتی خود را برای پاسخ قانونی و مشروع به این حملات جنایت کارانه، 
در زمان مقتضی محفوظ می دارد، درخواســت برگزاری نشست فوری شورای 

امنیت را مطرح کرده است.
وخامت اوضاع در غزه، بدترین بحران بشری از زمان جنگ جهانی 

دوم بشمار می رود
بورل در بخش دیگری از ســخنان خــود گفت: ما آگاهیم که جنگ چطور 
به لبنان کشیده شده و در کرانه باختری، خشونت های مرگبار باعث گسترش 
دامنه جنگ شده است. ما می دانیم که حلقه حملات تلافی جویانه کل منطقه، 

به ویژه لبنان را گرفتار کرده است.

اقدامات حقوقی ایران علیه اسرائیل 
معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور خارجه گفت: پیگیری حقوقی برای 
جلب توجه افکار عمومی و ســازمان های بین المللی به اقدام تجاوزکارانه رژیم 
صهیونیستی و اعمال فشار هرچه بیشتر بر این رژیم جهت پاسخگو کردن آن 

در دستور کار است.
کاظم غریب آبادی روز دوشــنبه در گفت وگو بــا ایرنا در خصوص اقدامات 
حقوقی جمهوری اســلامی ایران در ارتباط با حمله اخیر رژیم صهیونیســتی 
به کشورمان عنوان داشــت: اقدام رژیم صهیونیستی نقض منشور ملل متحد 
و اقدامــی تجاوزکارانه بود. ما بلافاصله این اقدام را به دبیرکل ســازمان ملل 
و شــورای امنیت گزارش کردیم. وی افــزود: وزیر امورخارجه نیز نامه ای برای 
دبیرکل و شــورای امنیت سازمان ملل ارســال کرد. تقاضا کردیم که جلسه 
فوری و اضطراری شــورای امنیت تشکیل شــود که سه عضو این شورا یعنی 
چین، روسیه و الجزایر از این درخواست حمایت کرده و این نشست امروز برای 

رسیدگی به ابعاد این جنایت برگزار خواهد شد.
غریب آبادی خاطرنشــان کرد: اقدامات در جهت مقابلــه با جنایات رژیم 
صهیونیستی از جمله این تجاوز صرفا در حوزه سیاسی، دیپلماتیک و حقوقی 
خلاصه نمی شــود و اقدامات متعددی در دست بررسی و اقدام است ولی بعد 
حقوقی نیز برای اینکه افکار عمومی و توجه ســازمان های بین المللی را به این 
اقدام تجاوزکارانه جلب کنیم و فشار هرچه بیشتری بر رژیم صهیونیستی وارد 

کرده و این رژیم را پاسخگو کنیم مهم است.

ویژه

پولیتیک

دیپلماتیک

 انتقال 36 زندانی ایرانی از کویت 
معاون حقوق بشــر و امور بین الملل وزیر دادگستری و 
رئیس کمیته انتقال محکومان از بازگشت ۳۶ زندانی ایرانی 

از کویت به کشور خبر داد.
، عسکر جلالیان اظهار داشت: این محکومان برای گذران 
ادامه دوران محکومیت خود از کویت به ایران منتقل شدند.

معاون حقوق بشــر و امور بین الملل وزیر دادگســتری 
روابط ایران و کویت را خوب و رو به رشــد برشــمرد و با 
اشــاره ناکامی توطئه و زمینه چینــی دولت های متخاصم 
برای اثرگذاری منفی بر روابط کشــورمان با همسایگانش 
اظهار داشــت: روابط حقوقی و قضایی ایران با همسایگان 
متاثــر از حوادث منطقه ای نیســت و در همین راســتا و 
مبتنی بر موافقتنامه های همــکاری حقوقی و قضایی در 
امور مدنی، تجاری، احوال شــخصیه و جزایی میان دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت کویت و به منظور توسعه 
همکاری هــای حقوقــی و قضایی میان دو کشــور انتقال 

ایرانیان امروز انجام شد.
جلالیــان افزود: این افراد به علت قاچاق مواد مخدر در 
کویت دستگیر و به حبس های طویل المدت محکوم شده 
بودند که با مساعدت سفارت کشورمان در کویت و پیگیری 
دبیرخانه کمیته انتقال محکومان وزارت دادگســتری و با 
همکاری دادگســتری کل اســتان خوزســتان و سازمان 

زندان ها اقدامات لازم صورت گرفت.
رئیس کمیته انتقال محکومان گفت: هموطنان به ویژه 
اشــخاصی که در بنادر جنوبی کشور در جابه جایی کالا و 
مســافر میان ایران و کشورهای حوزه خلیج فارس فعالیت 
دارند، باید ضمن کســب آگاهی از قوانین و حقوق داخلی 
کشــور مقصد، از حمل هرگونه بسته امانتی برای سایرین 
خودداری کرده و ضمن پرهیز از همراه داشــتن داروهای 
ممنوعه نظیر مســکن های کدئین دار، آرامبخش  ها و انواع 
شــربت ها، هرگونه مورد مشــکوک را به نیروهای امنیتی 

مستقر در مرز اطلاع دهند.

هشدار لاوروف درباره سناریوی بد

وزیــر امــور خارجه روســیه گفت: امیدوار هســتم که 
تماس هایی که اخیرا انجام شــده اســت، اثربخشی لازم را 
برای جلوگیری از ورود منطقه خاورمیانه به بدترین سناریو 
را داشته باشــد. به گزارش ریانووستی، سرگئی لاوروف روز 
دوشنبه پس از مذاکرات با همتای کویتی خود افزود: مسکو 
معتقد است پس از حملات )رژیم( اسرائیل به ایران، اکنون 
ممکن است از بدترین سناریو جلوگیری شود. وی افزود: در 
این مرحله، ما موفق شده ایم از بدترین سناریو اجتناب کنیم، 
حداقل به این دلیل که احتمال آن همچنان باقی است. وزیر 
امور خارجه روسیه در عین حال یادآور شد: افرادی هستند 
کــه می خواهند درگیری در خاورمیانه را تشــدید کنند تا 

ایالات متحده آمریکا بتواند در آن مداخله کند.
شورای امنیت سازمان ملل به آرام کردن وضعیت 

خاورمیانه کمک کند
وزیر امور خارجه روســیه در بخش دیگری از ســخنان 
خود تأکیــد کرد: مســکو انتظار دارد که شــورای امنیت 
سازمان ملل به آرام کردن اوضاع در خاورمیانه پس از حمله 
)رژیم( اسرائیل به ایران کمک کند. وی با اشاره به اظهارنظر 
مقام های تل آویو مبنی بر اینکه ما پاسخ داده ایم و نیازی به 
انجام کار دیگری نداریم، گفت: شــرایط سختی است، آنها 
)صهیونیستها( شرایط را ســاده نکرده اند، اما امیدواریم که 
شورای امنیت سازمان ملل بتواند به نحوی به آرامش اوضاع 
کمک کند. لاوروف افزود: انتظار می رود که شــورای امنیت 
سازمان ملل به پیشنهاد الجزایر، چین و روسیه در این زمینه 
رسیدگی کند. ســخنگوی کرملین نیز روز دوشنبه در این 
پیوند گفت: روســیه با همه طرف های درگیر در خاورمیانه 
تماس دارد و هر کاری برای کاهش تنش انجام خواهد داد.

کنسولی

استراتژیک
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گروه دیپلماســی: نشست هفتگی 
سخنگوی دستگاه دیپلماسی با حضور 
به  و یک دقیقه ســکوت  خبرنگاران 
توسط  شده  کشته  خبرنگاران  احترام 
رژیم  اقدام  شــد.  برگزار  اســرائیل 
بریکس،  ایران،  علیه  صهیونیســتی 
جنــگ غزه و وضعیــت لبنان رئوس 

سوالات خبرنگاران بود.
»اســماعیل بقائــی« بــا اشــاره به فرا 
رسیدن روز ســازمان ملل متحد و با انتقاد 
از بی عملی این نهــاد در برابر جنایت های 
رژیم صهیونیســتی گفت: مســئولیت این 
وضع برعهده حامیان رژیم صهیونیســتی و 
در راس آن آمریکاســت که مانع از هرگونه 
اقدام عملی از سوی شــورای امنیت برای 
توقف جنایت های رژیم صهیونیســتی شده 

است.
ســخنگوی وزارت خارجــه جمهــوری 
از  بخــش دیگــری  ایــران در  اســلامی 
صحبت های خود با ارائه گزارشی از اقدامات 
وزارت خارجــه جهت توقــف جنایت های 
رژیم صهیونیستی و بازگشت صلح و ثبات 
در منطقه و تلاش برای پاســخگویی رژیم 
به خاطر جنایت هایش گفت:  صهیونیستی 
درخواســت ایران برای برگزاری نشســت 
اضطراری ســازمان کنفرانس اسلامی ارائه 
شــده و پیگیری و هماهنگــی این موضوع 
مراحل نهایی خود را طی می کند؛ امیدواریم 
طی ۲ هفته آینده این اجلاس برگزار شود.

نقش آمریکا در افزایش تنش ها 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران در مورد طرح جدید مطرح 
شده در ارتباط با آتش بس در منطقه گفت: 
به نظرم کلمه آتش بس در این ارتباط یک 
کلمه دقیقی نیست و بلکه در اینجا عبارت 
درســت ضرورت توقف نسل کشی از سوی 
رژیم صهیونیســتی است که یک طرفه در 

حال انجام است.
او با بیان اینکه هــدف ما از ابتدا توقف 
نسل کشــی رژیم صهیونیستی بوده و از هر 
ابتکاری در این زمینه اســتقبال کرده ایم، 
خطــاب به خبرنگار پرســش کننده گفت: 
طرف هایی که شــما در این ارتباط از آن ها 
نــام بردید، به نظــرم در این زمینه جدیت 
ندارند و حضورشان در منطقه نه تنها منجر 
به کاهش تنش در منطقه نشده بلکه باعث 
افزایش تنش شــده است، چنان که دیدیم 
چند روز بعد از حضورشان در منطقه شاهد 

حمله رژیم صهیونیستی به ایران بودیم.
سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ 
به ســوالی گفت: رویکرد آمریکا همیشــه 
مشخص بوده است و دلیل عمده جری شدن 
رژیم صهیونیستی در ادامه دادن جنایت های 
خود، حمایت های آمریکاســت. دولتمردان 
آمریکایی نه فقط بــا توصیه، بلکه با توقف 
حمایت تســلیحاتی، اطلاعاتی و سیاسی، 
این رژیــم را مهار کنند به جــای اینکه از 
خویشتن داری  بخواهند  دیگر  کشــورهای 

کنند. 
او تاکید کرد: متاســفانه همیشه مسیر 
اشتباه را انتخاب کرده اند و در این مورد هم 

این روش را تکرار می دهند.
کشورهای منطقه 

نگران جنگ طلبی اسرائیل
بقائی درباره واکنش کشــورهای منطقه 
به تجاوزگری رژیم صهیونیستی نیز گفت: 

از واکنشــی که نســبت به تجاوزات رژیم 
صهیونیســتی اتفــاق افتــاد و محکومیت 
قاطع توســط کشــورهای منطقه که البته 
غیر از ایــن انتظار نمی رود؛ هر کشــوری 
در منطقه و خــارج از آن که دغدغه صلح 
و امنیت بین المللی دارد باید نسبت به این 
تجاوز واکنش نشان دهد. کشورهای منطقه 
به این جمع بندی رســیده اند که مقابله با 
جنایت های رژیم صهیونیستی و جلوگیری 
از گسترش دایره جنگ، وظیفه و مسئولیت 

تک تک  ماست.
ایران  دیپلماســی  دســتگاه  سخنگوی 
ایــن محصول گفت وگوهــای وزیر  افزود: 
خارجه بود و در واکنش ها خود را نشان داد. 
ضمن اینکه معتقدیم رویکرد دیپلماتیک و 
رایزنی ها، می تواند کماکان راه و ابزاری برای 
جلوگیری از گسترش جنگ باشد و در این 
زمینه توفیقات خوبی را به دست آورده ایم.

او افزود: موج محکومیت ها نشانه اجماع 
منطقــه و فراتر از آن اســت. این نشــانگر 
رســیدن کل کشــورهای منطقــه به این 
جمع بندی اســت که مشــکل اصلی ادامه 
تجاوزات رژیم صهیونیســتی و ریشه تنش 
هم اشــغالگری ۸۰ ساله رژیم صهیونیستی 
در فلســطین اســت و همه کشورها نگران 
گســترش دامنه جنگ هســتند. مخاطب 
این ها حامیان رژیم صهونیستی هستند که 
تاکنون مانع از اقدام جدی در سازمان ملل 

شده اند.
نوع پاسخ ما با توجه به نوع حمله 

صورت می گیرد
ســخنگوی وزارت خارجه همچنین در 
پاســخ به این ســوال که آیا پاسخ ایران به 
حملــه نظامی رژیم صهیونیســتی، نظامی 
خواهد بود یا دیپلماتیــک گفت: در حوزه 
دیپلماسی، پیام ها همیشه در حال رد و بدل 
شدن است اما برای همه روشن است ایران 
از حق خود در پاسخ به رژیم صهیونیستی 
عدول نخواهد کرد. این حقی است که هم 
مسئولیت دولت ایران است و هم حقی است 
که طبق حقوق بین الملل برای هر کشوری 
که در برابر تجاوز و اســتفاده غیرقانونی از 
زور قرار می گیرد، وجود دارد.تاکید می کنم 
که موضع ما روشــن اســت و مــا از همه 

ابزارهای در دسترس برای پاسخ دادن قاطع 
و موثر به تجاوز رژیم صهیونیستی استفاده 
می کنیم و قاعدتاً نوع پاســخ ما با توجه به 

نوع حمله صورت می گیرد.
تاکید بر حفظ رویکرد صلح آمیز 

اتمی ایران
سخنگوی وزارت خارجه ایران در پاسخ 
به ســوالی درباره تغییر دکترین هسته ای 
ایران پس از حمله رژیم صهیونیستی گفت: 
موضع ما در ارتباط با ســلاح کشتارجمعی 
روشن اســت. طبق فتوای عالی ترین مقام 
مذهبی و سیاســی کشــور و ارزیابی های 
منطقی به هیچ عنوان قائل به نظامی شدن 

برنامه هسته ای نیستیم.
بقائی همچنین در پاســخ به این سوال 
که آیا ما در آینده پیش رو شاهد یک جنگ 
فراگیــر در منطقه خواهیــم بود؟ گفت: ما 
همیشــه اعلام کرده ایم کــه دنبال جنگ 
نیســتیم، ما همیشــه در دفاع از خودمان 
با قاطعیت عمل کرده ایــم و در این زمینه 

تردیدی به خود راه نمی دهیم. 
این دیپلمات ارشــد جمهوری اسلامی 
ایــران گفت: حتماً نگران گســترش دامنه 
جنگ هســتیم چرا که ما بازیگر مسئوولی 
در منطقه هستیم؛ بازیگر مسئولیت شناسی 
که تمام تلاش خود را بــرای جلوگیری از 
گســترش دامنه جنگ انجام می دهد و در 

این زمینه از هیچ تلاشی دریغ نمی کند.
استقلال دفاعی ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران در پاسخ به خبرنگاری که با 
به کار بردن الفاظی ناپســند علیه مقامات 
روســیه مدعی بــود این کشــور، ایران را 
در جریــان حملــه رژیم صهیونیســتی به 
کشــورمان تنها گذاشته اســت و ایران به 
تنهایی در برابر این جنایت ایســتاده است، 
خطــاب به خبرنگار پرســش کننده گفت: 
این مکان جایی برای سوال پرسیدن است 
نــه نخواندن بیانیه و ایــن جمع نیز جمع 
فرهیخته ای و باید همــه ما رعایت نزاکت 

معمول را داشته باشیم.
بقائی در ادامه گفــت: یکی از افتخارات 
ایــران که محصول خون هزاران شــهید و 
پایمردی ایران است متکی بودن به قدرت 

خود اســت. ایران ۴۵ ســال گذشته تحت 
شــدیدترین تحریم ها قرار داشته است ولی 
ما افتخار می کنیم که برای امنیت خودمان 
متکی به توان خودمان هســتیم متکی به 

نیروهای مسلح شجاع خودمان هستیم . 
ســخنگوی وزارت خارجــه گفــت: ما 
امنیت خودمــان را از هیچ جایی خریداری 
نمی کنیم و آنچه که ما، امنیت و مردممان 
را بیمــه می کنــد اتکا بــه توانمندی های 

خودمان است.
جنگنده های اسرائیلی وارد حریم 

هوایی ایران نشدند
بقائی همچنین در پاسخ به این سوال که 
آیا جنگنده های اسرائیلی در جریان تجاوز 
اخیر این رژیم بــه مراکز نظامی ایران وارد 

حریم هوایی ایران شده اند، گفت: خیر.
برنامه موشکی جزء لاینفک دکترین 

دفاعی ایران 
ســخنگوی وزارت خارجــه جمهــوری 
اسلامی ایران همچنین در پاسخ به سوالی 
تاکید کرد: برنامه موشــکی ما لازمه و جزء 
لاینفک دکترین دفاعی ماســت و ما آن را 

ادامه می دهیم.
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری 
اســلامی ایران همچنین در پاســخ به این 
ســوال که با توجه به اظهارات وزیر خارجه 
ایــران مبنی بر اینکه آمریــکا یک کریدور 
هوایی را در اختیار رژیم صهیونیستی برای 
حمله به ایران قرار داده است و آیا ایران قصد 
ندارد که از آمریکا در ارتباط با این همکاری 
شــکایتی کند و از ابزارهای دیپلماتیک در 
این زمینه اســتفاده کند، گفت: بعد از ظهر 
امروز جلســه شــورای امنیت سازمان ملل 
برگزار می شود. این جلسه بنا به درخواست 
دوستان ما از جمله الجزایر، چین و روسیه 
برگزار خواهد شــد، جلســه خیلی مهمی 
است، یک تجاوز رخ داده و انتظار داریم که 
شورای امنیت سازمان ملل به وظیفه خود 

عمل کند و یک موضع قاطع اتخاذ کند. 
ســخنگوی وزارت خارجه ادامه داد: در 
رابطه با سایر پیگیری ها، دستگاه دیپلماسی 
وظیفه خود می داند که از دیگر ابزارهای در 
دسترس موضوع را در مورد توجه قرار دهد 

و کار را پیگیری کند.

ســید عباس عراقچی روز یکشنبه ششم 
آبان ۱۴۰۳ در گفت  وگویی به میزان اطلاع 
جمهــوری اســلامی ایــران از تهاجم رژیم 
صهیونیســتی به کشور اشــاره کرد و اظهار 
داشــت: از عصر قبل از حمله نشانه هایی را 
مبنی بر احتمال حمله دریافت کرده بودیم 
که باعث شــد از موضوع مطمئن شــویم و 
نشــانه ها و اخبار را به طور مرتب با دوستان 
خود در بخــش نظامی تبــادل می کردیم. 
پیام هایی هــم با طرف هــای مختلف رد و 
بدل شــد و تا زمان حملــه نیز اقداماتی که 
باید انجام می دادیم را پیگیریی کردیم و به 

وظیفه خود در این باره پرداختیم.
تلاش های جمهوری اسلامی در 
هماهنگی کامل میدان و دیپلماسی

افزود:  ایران  رئیس دستگاه دیپلماســی 
تلاش های جمهوری اســلامی در همه ابعاد 
خود با هماهنگی کامل میدان و دیپلماسی 
اســت و دشــمنان را مجبــور می کند در 
سیاست های خود تجدید نظر کنند، در طول 

چند هفته گذشــته همانطــور که نیروهای 
نظامی ما فعال بودند، سیاست خارجی ما هم 
فعالانه عمل کرده است و این موضوع کشور 
را در مقابل تهدیدات دشمنان مقاوم کرد و 
ضربات وارده آنگونه که تبلیغات انجام شد، 
نبود و مقاومت خوبی توسط نیروهای نظامی 
مــا انجام گرفت و در این مســیر تعدادی از 

پرسنل نظامی به شهادت رسیدند.

وزیر خارجه تاکید کرد: از خون شهیدان 
خود نخواهیم گذشت و حق پاسخ به به اقدام 
رژیم صهیونیستی برای ما محفوظ است و در 

زمان مقتضی انجام خواهد شد.
عراقچی ادامه داد: اروپایی ها مثل آمریکا 
که کمک های مالی، تســلیحاتی، سیاسی و 
حقوقی به رژیم صهیونیســتی داشته است 
با این رژیم همــکاری کردند و در خیلی از 
جنایات رژیم صهیونیستی در منطقه شریک 
هستند از این رو اتخاذ موضع دو پهلو درباره 
حمله به ایران از ســوی آنها قابل پیش بینی 

بود و نباید باعث تعجب شود.

مقاله  تایمز در  نیویــورک  روزنامه 
ای با اشــاره به جنگ افروزی های یک 
نوشت:  صهیونیستی  رژیم  اخیر  سال 
بنیامین نتانیاهــو از ضعف جو بایدن 
و تاثیرگــذاری اندک واشــنگتن بر 
برداری  بهره  تصمیم گیری های تل آویو 
کــرده تا در جهت دهــی به تحولات 
خاورمیانه نقش تعیین کننده داشــته 

باشد.
پس از فرونشســتن گرد و غبار حملات 
هوایی اخیر اسرائیل علیه ایران، تحلیلگران 
و دیپلمات های پیشــین بــر این باورند که 
نقش آمریکا در خاورمیانه به »دســتیار تل 
آویو« نزول کرده اســت. ایــن یک تغییر 
اساسی است. آمریکا مدت هاست که خود را 
بازیگر اصلی خاورمیانه می  داند که جسورانه 
و نه همیشــه موفق، مســیر تاریخ مرگبار 

منطقه را تغییر داده است.
اکنون و در حالی که اسرائیل حملاتی را 
علیه دشمنان خود از جمله حزب الله لبنان، 
حماس، انجام داده، نفوذ جو بایدن به شدت 
محدود شده و دولت وی بیشتر درگیر رفع 
و رجوع امور در حوزه دیپلماســی است تا 
آنکه مانند اســلاف خود به برقراری صلح یا 

برافروختن جنگ بپردازد.
نیویرک  روزنامــه  نویســنده  ادعای  به 
تایمــز، با این حــال هنوز نشــانه هایی از 
تاثیرگذاری آمریکا در تصمیم های اسرائیل 
دیده می شود که می توان به توجه تل آویو 
به هشدارهای داشنگتن مبنی بر عدم حمله 
به اماکن حساس هســته  ای یا تأسیسات 

تولید نفت ایران اشاره کرد.

امــا تلاش هــای بلندپروازانه تــر، مانند 
مذاکــرات آتش بس با حماس تحت هدایت 
آمریــکا پیشــرفتی بــه همراه نداشــته و 
واشــنگتن هنوز طرح جامعی را که بتواند 
ســایه یک جنگ فاجعه بار را از سراســر 

منطقه خاورمیانه بردارد، ارائه نکرده است.
به گفته کارشناسان، هدف نخست وزیر 
اســرائیل، بهره برداری از حملات ۷ اکتبر 
حماس برای غلبه بر دشمنان این رژیم در 
سراســر جهان اســت. حامیان تل آویو آن 
را فرصتی برای تغییر چشــم  انداز منطقه 
دانسته و منتقدان بر این باورند که اسرائیل 
هیچ برنامه ای برای فردای پایان درگیری ها 

ندارد.
در ادامــه ایــن مقاله آمده اســت: یک 
درگیری گســترده تر در منطقه، آمریکا را 
بیش از پیــش درگیر تحولات خواهد کرد. 
این کشور از قبل کشتی  های جنگی را علیه 
حزب الله لبنان و ایران در دریای مدیترانه 
اعزام کــرده، کماندوها را بــرای کمک به 
آزادسازی اســیران و ترور رهبران حماس 
در اسرائیل مســتقر کرده و به اسرائیل در 
ســرنگونی موشــک  های ایران کمک کرده 

است.
نیویورک تایمز با اشــاره به فاصله اندک 
تجاوزگــری اخیــر رژیم صهیونیســتی با 

انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا نوشت: 
این حمله تلافی جویانه تنها ۱۰ روز پیش از 
انتخابات ریاست جمهوری آمریکا و رقابت 
تنگاتنــگ بین کامالا هریس، معاون رئیس 
جمهور و دونالد ترامــپ، رئیس جمهوری 

پیشین، انجام شد.
تنظیم دقیق شــدت حملات روز جمعه 
اسرائیل ممکن است نتایج متفاوت انتخابات 
آمریکا را مد نظر داشــته باشــد. به گفته 
تحلیلگران، یک حمله شــدیدتر ممکن بود 
روابط با دولت احتمالی هریس را تیره کند. 
اگر ترامپ پیروز شــود، اســرائیل می تواند 
اقدام هــای تهاجمی تری علیــه ایران انجام 

دهد.
تحلیلگــران ابراز عقیــده کردند که اگر 
ترامپ انتخاب شود، تلاش ها برای گسترش 
امضاکننــدگان پیمان ابراهیم و پیوســتن 
کشــورهای دیگر به چندین کشور حاشیه 
خلیــج فارس در عــادی ســازی روابط با 
اسرائیل افزایش خواهد یافت. با این وجود 
بدون توقف جنگ در غزه و عدم دســتیابی 
به راه حل دو کشــوری برای فلسطینیان، 
بعید است عربستان سعودی گامی در جهت 

عادی سازی روابط با اسرائیل بردارد.
ایــن تحلیلگران گفتند کــه در صورت 
پیــروزی هریس، آمریکا بــه احتمال زیاد 
یک »رویکرد یکپارچه« را برای رســیدگی 
به مشکل اســرائیل و فلسطین و همچنین 
روابط اسرائیل با همسایگان عرب و مسلمان 
خود دنبال خواهد کرد؛ هر چند که ناتوانی 
دولت بایدن جای چنــدان امیدی را برای 

نیل به این هدف باقی نمی گذارد.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی تاکید کرد

پاسخ متوازن ایران مقابل اسرائیل

عراقچی:

ما از خون شهیدان میهن نمی گذریم

نیویورک تایمز بررسی کرد 

فاجعه دیپلماسی بایدن 

گام های جدید ایران و مصر

رســانه عربی به تشــریح آخرین تحــولات در زمینه 
ازســرگیری روابط میان ایران و مصر در سایه دیدار اخیر 

میان روسای جمهور ۲ کشور در روسیه پرداخت.
رسانه عربی چاپ لندن نوشته روابط مصر و ایران اخیراً 
در بحبوحه تســریع ارتباطات میان طرفین به طور قابل 
توجهی بهبود یافته اســت. منابع مطلع به روزنامه العربی 
الجدید گفته اند که در دیدار اخیر »عبدالفتاح السیسی« 
رئیس جمهور مصر و »مسعود پزشکیان« رئیس جمهور 
ایران در حاشیه نشست بریکس در کازان روسیه، »گام های 
جدیدی در چارچوب تمایل هر طرفین برای گســترش 
زمینه های همکاری در ســطح مجاز برداشته شد«. طبق 
گفته این منابع، قاهره و تهران در اولین دیدار السیسی و 
پزشکیان توافق کردند که رایزنی های دیپلماتیک را برای 
بررســی راه های ارتقای سطح نمایندگی های دیپلماتیک 
در چارچوب ایجاد فضای عمومی برای عادی سازی کامل 

روابط میان مصر و ایران در دوره آتی، آغاز کنند.
»سعید شــاوردی« کارشناس ایرانی به العربی الجدید 
گفت: ایران پیش از این تمایل به احیای روابط داشــت و 
دولت جدید ایران می خواهد روابط با مصر را احیا کند که 
در صــورت احیای این روابــط منافع هر ۲ ملت را تامین 
می کنــد و البتــه فرصت های زیادی بــرای همکاری در 
بسیاری از زمینه ها وجود دارد. وی ادامه داد: تلاش هایی 
از سوی دولت پزشکیان برای احیای روابط از جمله سفر 
اخیر وزیر امور خارجه ایران به قاهره و دیدار با السیسی و 
مقامات عالی رتبه انجام می شود، با این وجود موانعی نیز 
وجود دارد و مهم ترین آن ها اسرائیل و آمریکا هستند که 
ازسرگیری روابط مصر و ایران را تهدیدی برای به اصطلاح 
امنیت اسرائیل می دانند و به همین دلیل تلاش می کنند 

تا ایران و مصر را از یکدیگر دور کنند.

رویداد

گفت وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و عمان 
»سید بدر البوسعیدی« وزیر خارجه سلطنت عمان  در تماس تلفنی با سید 
عباس عراقچی وزیر امور خارجه، اقدام تجاوزکارانه نظامی رژیم صهیونیســتی 
علیه جمهوری اســلامی ایران را نقض حاکمیت ملی و تمامیت سرزمینی ایران 
دانست و آن را محکوم کرد. البوسعیدی با اشاره به ضرورت تلاش همه کشورهای 
منطقه برای جلوگیری از گسترش ناامنی در منطقه خواستار اقدام فوری جامعه 
جهانی برای توقف کشــتار و تجاوزات رژیم اســرائیل در غزه و لبنان شد. سید 
عباس عراقچی وزیر امور خارجه نیز ضمن قدردانی از رویکرد مســئولانه عمان 
در محکومیت اقدام غیرقانونی و جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در حمله به چند 
مرکز نظامی ایران، تاکید کرد که جمهوری اســلامی ایران این تجاوز را بی پاسخ 
نمی گذارد. وزرای امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان همچنین 
بر تداوم رایزنی ها برای توقف نسل کشی و تجاوزات رژیم اشغالگر در غزه و لبنان 

و نیز کمک به مردم بی پناه غزه و لبنان تاکید کردند.

رایزنی تهران و لندن در نیمه شب
وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در تماس تلفنی وزیر امور خارجه 
انگلیس، خواستار توقف حمایت های تسلیحاتی و سیاسی از رژیم صهیونیستی 
شــد و تاکید کرد که ایــران در اعمال حق ذاتی و قانونی خــود برای دفاع از 
تمامیت ســرزمینی و حاکمیــت ملی خود تردید نخواهد کــرد. دیوید لامی 
وزیر امور خارجه انگلیس یکشــنبه شب ششم آبان ۱۴۰۳ طی تماس  تلفنی 
با ســیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه ایــران، درخصوص آخرین تحولات 
منطقه گفت وگو کرد. عراقچی ضمن تشریح مواضع کشورمان درخصوص اقدام 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیســتی علیه چند مرکز نظامی و دفاعی ایران، توقف 
حمایت های تسلیحاتی و سیاسی از رژیم صهیونیستی را خواستار شد و تاکید 
کرد که جمهوری اسلامی ایران در اعمال حق ذاتی و قانونی خود برای دفاع از 
تمامیت سرزمینی و حاکمیت ملی طبق اصول پذیرفته  شده حقوق بین الملل 

ومنشور ملل متحد تردید نخواهد کرد.

واخ


